[image: image1.png]

	[image: image2.png]

	Prefeitura Municipal de Irineópolis

CNPJ 83.102.558/0001-05

Rua Paraná, 200. Centro - Cep 89440-000 - Fone/Fax (47) 3625.1111

www.irineopolis.sc.gov.br - E-mail: prefeitura@irineopolis.sc.gov.br

IRINEÓPOLIS – SANTA CATARINA

	[image: image3.png]

Decreto nº 3.774 de 28 de Maio de 2020
DISPÕE SOBRE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL E CONTÉM PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Irineópolis, cidadão JULIANO POZZI PEREIRA, no uso das atribuições que lhe são conferido e autorizado pela Lei nº 2.048 de 20 de novembro de 2019.

DECRETA:

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a, suplementar no Orçamento Geral do Fundo Municipal de Saúde de Irineópolis, no exercício corrente, as dotações a seguir especificadas.

Art. 2º - Suplementar o valor de R$ 365.800,00 (Trezentos e sessenta e cinco mil e oitocentos reais), conforme discriminações seguintes:

	04 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	2.032 – Atendimento Através do Piso de Atenção Básica

	3.3.90.00.00.00.00.00.0291
	Aplicações Diretas
	    R$ 365.800,00

Art. 3º - Suplementar o valor de R$ 100.000,00 (Cem mil reais), conforme discriminações seguintes:

	04 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	2.032 – Atendimento Através do Piso de Atenção Básica

	3.3.90.00.00.00.00.00.0293
	Aplicações Diretas
	    R$ 100.000,00

Art. 4º - Para dar face aos créditos suplementares acima citados serão utilizados recursos provenientes do excesso de arrecadação na fontes de recursos 291 e 293 – Apoio a manutenção de unidade de saúde para Atenção Básica – Covid-19.
Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Irineópolis, em 28 de Maio de 2020.

JULIANO POZZI PEREIRA
Prefeito Municipal
[image: image1.png][image: image2.png][image: image3.png]_1180877019.bin

_1180877202.bin

_1180876972.bin